licentia seu litteris dimissorialibus episcopi proprii, vide *Dimissoriales litterae* ; ex privilegio apostolico, vide *Privilegium apostolicum*; in casu *cap. 2, De temp, oui* , in 6, II, 898. Poenae contra episcopum alienum ordinantem praeter recensitos casus. 11, <899,900.901 ; contra ordinatum, II, 902. 903. Quandonam episcopus proprius saeculares illicite ordinet ; scilicet siestdiversi ritus, II,904sequ.Nurn talis ordinatio foret valida, 11,909. De apostolico induito ordinandi subditum diversi ritus, II,9i0sequ. Quid si candidatus Graecus promovendus ab episcopo Latino aliquos gradus jam habeat, II, 912. Episcopus proprius dare potest subdito alieni ritus dimissorias ad episcopum ejusdem ritus ordinandi, II, 913. Item episcopus proprius exterius illicite ordinat subditum qui a quatuor mensibus Romae degit, eo reversurus, si in examine pro ordinatione quod Itoniae subiit, rejectus fuit, 11, 914 sequ. Episcopus proprius pro ordinatione Regularium, II, 918, 919. Quid si hic episcopus regularem ordinare recuset. II, 921. Quandonam episcopus alienus possit ordinare regulares loco episcopi dioecesani, 11,922, 921, 929, 930. et quando vi privilegii ipsorum regularium, II. 925, 926. Num possit etiam ex immemoriali consuetudine, 11. 927. Poenae in episcopum alienum ordinantem regulares contra jus episcopi proprii, in ordinatos et in eorum superiores, II, *»28. Quinam veniant nomine regularium jure communi et privilegio apostolico quoad episcopum ordinantem, II, 931, 9:s2. Episcopus proprius pro ordinatione subditorum praelaturae inferioris vere nullius dioecesis seu saecularibus seu regularibus, II. 935 sequ. ; pro ordinatione subditorum praelaturae quasi nullius aut simpliciter, II, 938 sequ. Episcopus quoad poles-

tatein dispensandi ab irregularitatibus, vide *Irregularitas* et singulas irregularitates. Episcopus alienus quae testimonia debeat dare episcopo proprio pro alicujus ordinatione, II, 704, 705 sequ. Episcopus haereticus, schismaticus et censuratus num valide et licite litteras dimissorias dare possit, II, 874, 875, 876. Episcopus haereticus, schismaticus et censuratus num valide ordinet, vide *Minister*.

Error personae in ordinante num officiat validitati ordinationis, 11,968.

Eucliologium Graecorum, 11,10(X).

Eugenius IV in decreto ad Armenos, II, 1007.

Examen ordinandorum inquoconsilial juxta praescriptionem Tridentini, II, 746. A quo episcopo examinari debeat candidatus saecularis, 11,748. quando ordinandus sit ab episcopo alieno, II, 749 ; a quo exteri in Urbe commorantes, II, 750; a quo candidatus regularis aut subditus praelaturae inferioris. II, 751, 752. An omnes promovendi hoc examen subire debeant, 11,753. An episcopos possit alios examinatores advocare, II, 754. Officium episcopi aliorumque examinatorum, II, 755. Quenam scientia in candidato requiratur, vide *Scientia*. Tempus, locus, forma examinis et praxis in Curia Romana, II. 757. In hoc examine deferretur iudicio episcopi, II. 758. Utrum episcopus possit ab eodem dispensare, II, 759. Poenae in violatores legem hancTridentinam.il, 760.

Examen electi in episcopum, II, 761.

Excommunicatio quid sit, et num sil sacrae ordinationis impedimentum, 1,141, 142.

Exei'citium potestatis ordinis in statu peccati num et quale sil peccatum, II, 1145.

Exercitia spiritualia praemittenda ordinationi, II, 762. Praescriptiones Sanctae Sedis hac de re, 11, 763. Utrum omnibus ordinationibus

praemittenda, II, 764. Varii praetextus ad eadem evitauda, II, 765. Poenae in violatores hujus praescriptionis, II, 766. Exercitia spiritalia pro regularibus, II, 767. **Exoi'cistatus** deest in Ecclesia Graeca. I, 17. Est institutionis ecclesiasticae, I, 33, 34, 35. Quam potestatem conferat, non exercendam tamen sine licentia Ordinarii, II, 1157. Quo ritu conferatur et quae ejus forma et materia, II, 1022. **Expositi** quem habeant ordinationis episcopum proprium, II, 826.

F

Facultates promovendi a quocumque, II, 878. **Familiaritas** qualis debeat esse ut tribuat episcopum proprium ordinationis et quibus episcopis praestanda, II, 846 sequ. **Fatui** irregulares sunt, I, 283. **Festus** dies quinam intelligatur pro ordinibus conferendis, I, 52, 72. **Fidei** defectus reddit irregularem neophytum, I, 268. Num haec irregularitas cesset aliquo post baptismum tempore, I, 269 sequ. Item reddit irregularem clericum, I, 270. Num clericus in nonnullis casibus promoveri valeat, I, 271. Num ut clericus habendus qui baptismum suscepit in quavis necessitate, I, 272. **Filii** haereticorum quando prohibeantur ab ordinibus, I, 469 sequ. Filii non baptizatorum quoad ordinationem, I, 474, 175. Filii homicidae voluntarii num sint irregulares, I, 455. **Foeminae** sunt incapaces ordinationis, I, 124. Quo sensu antiquitus, hypodiaconae, diaconae, presbyterae, episcopae dicerentur, I, 126, 127, 128, 133, 134, 135, 136. **Forma** ordinationis, vide *Hilus ordinationis* et singulos ordines. Quo modo debeat esse praesens materiae quae ponitur, II, 1003. Num debeat proferri ab eodem ministro qui

materiam posuit, II, 1001. Quotuplex ejus mutatio, II, 997.

Fraudis nomine quid intelligatur in variatione episcopi proprii, II, 855.

Furtive ordinati qui sint et quam poenam incurrant, II, 1009.

G

Graeci quos gradus clericales habeant, I, 16 sequ. Quo tempore eosdem conferant, I, 45, et quo loco, I, 90. Conjugatos ad ordines admittunt, I, 515. Circa scrutinium ordinationibus praemittendum vix differunt a Latinis, II, 674. Sequuntur bullam *Speculatores*. II, 805. Quos ritus adhibeant in ordinationibus, vide *Ritus*.

Gratia est effectus ordinationis, II, 1130. Ejus status requiritur ad licitam ordinationem, I, 564. Quale peccatum committit sine statu gratiae recipiens aliquem ordinem, I, 44.

H

Habitatio vilium occultum num et quando possint ordinari, I, 573 sequ.

Habitus clericalis quando assumendus a candidalibus ad tonsuram, II, 668.

Haeresis in genere, sub quo nomine venit etiam schisma et apostasia a lide, inducit irregularitatem, I, 461, 462. Quinam haeretici hac irregularitate delineantur, I, 463 sequ. Dispensat ab hac irregularitate unus R. P., I, 167. Qui complices haereticorum irregularitati subjaceant, I, 468. Num et qui filii haereticorum prohibeantur ab ordinibus, I, 469, 470, 471, 472. Quando non amplius prohibeantur, I, 473. Filii baptizati non baptizatorum possunt utique promoveri, I, 474, 475. Qui baptizati ab haereticis sint irregulares, I, 476. Haeretici episcopi quoad concessionem litterarum dimissoriarum et collationem ordinum, vide *Episcopus*,

Haeretici conversi quem episcopum proprium ordinationis habeant, II, 807

Hermaphroditae quoad ordinationem, I, 125.

Hierarchia sacra, I, 13.

Homicidium et mutilatio active, I, 405, 405. Inducunt irregularitatem, I, 407. Quomodo inter se sint correlata, I, 408. Num causent irregularitatem, effectu non sequuto, aut in dubio, I, 409. Occisio et mutilatio ex facto privato quando sit voluntaria, I, 413, 414. Voluntaria causal irregularitatem ex delicto homicidii, I, 415. Quaedam mulilationes voluntariae recensentur in ordine ad irregularitatem, I, 416, 417, 418. De irregularitate concurrentium moraliter ad hoc delictum scilicet de mandantibus, I, 421, 422; de consulentibus, I, 423; de non-impedientibus, I, 424; de consentientibus, I, 425. De irregularitate physice concurrentium seu condelinquentium, I, 427; participantium, I, 428. Num homicidium in subita rixa inducat irregularitatem, I, 429. Occisio et mutilatio involuntaria seu necessaria, I, 430. Non inducit irregularitatem occisio vel mutilatio cum moderamine inculpatae tutelae ad defensionem vitae propriae, I, 431; aut alterius innocentis, I, 432. Quando moderamen inculpatae tutelae veritetur, I, 433. Num inducat irregularitatem occisio vel mutilatio ad defensionem honoris, libertatis, bonorum, I, 435 sequ.; aut post injustam provocationem, I, 438. Non est irregularis qui alium occidit vel mutilat aliter ipse occidendus, licet graviter peccet, I, 439. Occisio et mutilatio involuntaria quia praeter agentis intentionem, I, 440. Enumerantur casus hujus occisionis vel mutilationis, I, 441 sequ. Homicidium et mutilatio auctoritate publica quos reddat irregulares in bello injusto, I, 448; aut in bello justo defensiva, I, 449;

vel offensive, I, 450. Quinam sint irregulares ex iudicio sanguinis, I, 451 sequ. Num irregularitate afficiatur filius homicidae aut mutilantis voluntarii, I, 455. Plura de dispensatione ab hac irregularitate, I, 456, 457, 458, 459.

I

Idoneitas ad sacram ordinationem in quo consistat, I, 109.

Illegitimi quem habeant pro ordinatione episcopum proprium, II, 826. Sunt irregulares, I, 225. Vide *Natalium*.

Impedimenta repellentia a statu clericali alia sunt irritantia, alia prohibentia. 1.120. Irritantia dicuntur etiam *incapacitates*. I, 121. Quinam incapacitate laborent, vide *Incapacitas*. Prohibentia sunt censurae et homonymae poenae, irregularitates, et reliqua impedimenta simpliciter, I, 139. Impedimenta simpliciter possunt esse etiam particularia, I, 478. Quot sint et quoniam haec impedimenta, I, 479 sequ.

Impositio manus in collatione ordinum hierarchicorum accurate iervanda, II, 994. Fieri debet tactu corporali, II, 996. Probabiliter est materia essentialis ordinationis lectoralis et subdiaconatus in Ecclesia Graeca, II, 1020, 1029. Num sit materia essentialis diaconatus in utraque Ecclesia, II, 1039, 1040, 1041, 1046 sequ.; presbyteratus, II, 1056, 1059, 1060, 1074 sequ.; episcopatus, II, 1091, 1092, 1093, 1109 sequ.

Incapacitas ordinationis recipiendae. I, 121. Sunt incapaces Angelus et anima separata, I, 122; non-baptizatus, I, 123; foemina, I, 124 sequ.; non-presbyter pro episcopatu, I, 137.

Infamia quid sit, I, 284. Est juris vel facti, I, 285. Infamia juris canonici est latae vel ferendae sententiae, I, 286. Num ad infamiam juris latae sententiae requiratur sententia iudicii is declaratoria, I, 287, 288. Est poena gravissima erga

*

in

reos, et simplex impedimenhim res- I
prchi aliorum. I, 289. Regula com-
muniter tradita : *Omnes infames*
infamia juris civilis sunt infames
infamia juris canonici, caret fun-
«lamento, L 290. Jure canonico sunt
infames duellanles, 1,291.303; rap-
tores mulierum. I, 292 : bigami si-
multanée, 1, 293; S. R. E. Cardi-
nalianum vexatores, I, 291 ; damnati
ad triremes, 1, 295; simoniaci, I,
296; haeretici, 1, 297. Alii infames
jure civili et rei aliorum etiam
enormium criminum non sunt
infames jure canonico. I, 298. Ir-
pedimenla producta ab infamia ju-
ris canonici et praesertim irregu-
laritas. 1, 299 sequ. Irregularitas
ex infamia est semper ex defectu,
I, 302. Quomodo cesset infamia
juris canonici, 1,304. Infamia farti
(piando velificetur et ex quo oria-
tur, I, 306 sequ. Admittit varios
gradus respective ad personas, 1,
308. Producit eadem impedimenta
quae infamia juris, I, 309. Quo-
modo aboleatur, I, 310. Num il-
licita ex diverso capite Missae ite-
ratio inducat infamiam juris latae
vel ferendae sententiae el ideo
irregularitatem. I, 311 sequ.

Infantes num excusentur a censu-
ra el irregularitate, I, 202, i12.
01im oblati Deo, 1. 485. Eorum or-
dinatio valida. sed illicita, 1. 181.

Infideles sunt incapaces ordina-
tionis, I, 123. At infidelium lili
baplizali ordinari possunt. 1, 571.

Instrumentorum traditio vel tac-
tus, vide *Traditio*.

Intentio in subjecto qualis requira-
tur pro validitate ordinationis in
adultis. I, 625 sequ. In infantibus
et rationis usu carentibus non est
necessaria, I, 628. De ordinatione
dormientis, I, 630 ; mentecapli, I,
631 ; surdi-muli-caeri, 1,632; coac-
ti, 1. 633. Ordinatio ex vi physica
collatu est nulla ; ex metu gravi est
valida, sed graviter illicita, I. 631.
Duo casus hujus coactionis mora-
lis recensentur, 1, 635, 636. Ordina-

tio ex coactione morali licita est
in primis m clerico *arctato*. 1,637;
insuper si episcopus obliget ob ne-
cessitatem ecclesiae, 1,638, 635). Do
ordinaliom»jocantis. 1,650. De ordi-
natione fictae accedentis, 1, 651. Sen-
tentia communis de hujus ordina-
tionis nullitate, I. 642. Probabilius
est valida, I, 643, 614, Hinc sub
conditione repetenda, 1,645. Plures
resolutiones S. C. C. hae de 16, I,
616 sequ. Observatio in quamdam
doctrinam Billuart, I. 659.

Intentio reda qualis requiratur
pro licita ordinatione, I, 650, 651,
652. An requiratur intentio proce-
dendi usque ad sacerdotium, I. 653,
651. Est illicita intentio recipiendi
ordines ad vitamin otio traducen-
dam. effugiendum servilium mili-
tare, aliosque labores vitandos, 1,
655. Hem ut quis bonis ecclesiasti-
cis et honoribus fi natur, 1.656. Num
liceat desiderare ecclesiasticas
dignitates et episcopatum, I. 657.

Intentio in ministro ordinationis
faciendi quod facit Eedesia, II, 9»}6,
967. Error in ministro non officit
validitati ordinationis, 11,968. Quid
si ordinans usum rationis non ha-
bet. II, 969 ; aut non vult ordinare,
II. 970 : vel si dicat uni l ordina-
tionem se nolle ordinare quasdam
impeditos, 11,971 sequ. Quid juris
de validitate ordinationis cum er-
rore personae, 11,981. Differentiae
inter intentionem ministri, el in-
tentionem subjecti. 11.982.

Interdictum quid el quotuplex
sil, et num sieram ordinationem
impediat. I, 113 sequ.

Interpellatio populi in ordinaUo-
nibus antiquitus el nunc, II. 671,
672, t>74.

Interstitia quid, 1, 500. Quaenam
int< lstitia temporis inter diversas
ordinationes decurrere debeant, 1,
501. 502. 503. A loge interstitiorum
inter acuhlhatim el subdiaeona-
tum, inter diaconatum et presby-
teratum dispensat episcopus oh ne-
cessitatem aut utilitatem ecclesiae,